
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 

 

Số:         /QĐ-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023 

 

                              

QUYẾT ĐỊNH 

 Thanh tra việc thực hiện Chương trình 135 và một số  

chính sách thuộc lĩnh vực công tác dân tộc tại huyện Sơn Hà 

  

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-BDT ngày 16/12/2022 của Trưởng ban Dân 

tộc tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2023 của Ban Dân 

tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban tại Tờ trình số 07/TTr-TTB ngày   

16/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra thực hiện Dự án 2 - Chương trình 135 thuộc Chương trình 

mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 – 2020 theo Quyết định số 

1722/QĐ-TTg ngày 02/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện chính sách đặc 

thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi theo Quyết 

định số 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 và chính sách đối với người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của 

Thủ tướng Chính phủ tại huyện Sơn Hà.  

Đối tượng thanh tra: Phòng Dân tộc huyện Sơn Hà và UBND 11 xã: Sơn Thủy, 

Sơn Hải, Sơn Hạ, Sơn Thượng, Sơn Nham, Sơn Bao, Sơn Thành, Sơn Linh, Sơn Cao, 

Sơn Kỳ, Sơn Trung. Ngoài ra, khi cần thiết Đoàn Thanh tra tiến hành thanh tra, xác 

minh tại các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, các cơ quan, tổ chức và cá nhân 

có liên quan đến việc thực hiện các chính sách trên. 

Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2019 đến năm 2020.  



2 

 

  

Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra 

tại UBND huyện Sơn Hà (không kể ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định, ngày nghỉ do 

phòng, chống dịch bệnh). 

Điều 2. Thành lập Đoàn Thanh tra, gồm các thành viên có tên sau đây: 

- Ông Đinh Mạnh Bình - Chánh Thanh tra Ban, Trưởng đoàn; 

- Bà Đinh Thị Thu Thủy – Phó Chánh Thanh tra; 

- Ông Lý Chánh - Chuyên viên Phòng Chính sách Dân tộc, Thành viên, Thư 

ký. 

Điều 3. Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ:  

- Tiến hành thanh tra theo nội dung tại Điều 1 của Quyết định này và Kế hoạch 

tiến hành thanh tra của Đoàn Thanh tra được Trưởng ban Dân tộc tỉnh phê duyệt. 

- Trách nhiệm, quyền hạn của Trưởng đoàn Thanh tra, các thành viên, cộng tác 

viên của Đoàn Thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra, Thông tư số 

06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ và các văn bản quy 

phạm pháp luật khác có liên quan. 

- Giao Chánh Thanh tra Ban thường xuyên báo cáo Trưởng ban Dân tộc để giám 

sát hoạt động của Đoàn Thanh tra. 

Điều 4. Chánh Thanh tra Ban, Chánh Văn phòng Ban, Chủ tịch UBND huyện Sơn 

Hà, Chủ tịch UBND 11 xã nêu trên, thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:    
 - Như Điều 4; 
- UBND tỉnh (bc); 

- Ủy ban Dân tộc (bc); 

- Thanh tra tỉnh (bc); 

- Thanh tra UBDT (bc); 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các Phòng thuộc Ban;                  

- Lưu: VT, TTB.                                                                                            

                                                                                             

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Trần Văn Mẫn 

 

 

 


		2023-06-16T17:24:27+0700


		2023-06-19T08:08:47+0700


		2023-06-19T08:08:47+0700


		2023-06-19T08:08:47+0700


		2023-06-19T08:08:47+0700




